
応 援 
学校長 飯塚 正行 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申しあげます。 

はじめまして。この４月に校長に着任いたしました、飯塚正行と申します。１２３９人の子どもた

ちと、保護者の皆様が、笑顔あふれる学校生活をおくれるように努めてまいります。どうぞよろしくお願

いいたします。 

令和６（２０２４）年度は、２１１人の１年生を迎え、スタートしました。 

がんばろうとしている人を「応援」すると、心（胸のあたり）が熱く・あたたかくなりませんか？「応援

されること」もうれしいですが、私は「応援すること」が大好きです。ですので、新しいことに挑戦する１

２３９人の子どもたちを「応援」します。子どもたちを優しく支える保護者の皆様を「応援」します。そ

して、子どもたちの学校生活をよりよくしようと考える先生たちを「応援」していきたいと思います。さらに

は、地域の皆様から「応援」していただけるような学校を目指していきます。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 


